

Mieszkańcy wsi Międzylesie
Reprezentowani przez:
Sołtys Klaudiusz Puchalski
zam. Międzylesie 45
66-213 Skąpe
tel. 784484825

Międzylesie 17.09.2024



Wójt Gminy Skąpe
Pan Zbigniew Woch

PETYCJA

Petycja Mieszkańców Międzylesia w sprawie budowy świetlicy wiejskiej na terenie wsi Międzylesie.

Niżej podpisani mieszkańcy wsi Międzylesie, zwracają się ponownie z prośbą do Wójta Gminy Skąpe oraz Rady Gminy Skąpe o zaplanowanie inwestycji polegającej na budowie świetlicy wiejskiej w naszej wsi.

Od złożenia poprzedniej petycji minął okres 5 lat. W tym czasie zostało podjętych dużo działań społecznych. Aktywność mieszkańców wzrosła co spowodowało, że dość istotnie odczuwalny jest brak świetlicy.

W naszej wsi po wielu latach zostało reaktywowane Koło Gospodyń Wiejskich, które bardzo pręźnie działa na rzecz lokalnej społeczności.

Wielu nowych mieszkańców dołącza do wspólnych inicjatyw tworzonych przez sołectwo oraz KGW.

Bardzo chętnie w spotkaniach uczestniczą również dzieci i młodzież (i jest to dla nas absolutny sukces).

Koło Gospodyń Wiejskich wraz z lokalną Zagrodą edukacyjną, która jest wpisana przez Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi jako lokalna atrakcja, wspólnie mają na celu popularyzowanie informacji i wiedzy na temat kultury mieszkańców obszarów wiejskich, w szczególności atrakcji i wydarzeń związanych z polską kulturą ludową, tradycjami, dziedzictwem materialnymi i niematerialnym wsi.

Planowane są warsztaty, szkolenia dla dzieci, młodzieży, seniorów, gminnych i powiatowych KGW i grup indywidualnych.

W chwili obecnej spotkania KGW organizowane są w domach prywatnych co

w okresie zimowym będzie dużym wyzwaniem. Determinacja zaangażowanych mieszkańców jest tak duża, że przygotowania do imprez odbywają się wykorzystując do tego własne środki typu.prąd,woda,gaz itp.

Sołectwo oraz KGW posiadają dużo sprzętów zakupionych, które nam wszystkim służą lecz zważywszy na brak świetlicy, nie ma jednego miejsca ich przechowywania.

Od lat organizowane są ogniska sylwestrowe, które zrzeszają wielu ludzi. Niestety brak świetlicy wymusza na nas robienie tych spotkań w formie ogniska pod gołym niebem.

Wszyscy doskonale wiemy i nie trzeba do tego przekonywać, że świetlica jest odpowiednim miejscem do organizowania zebrań wiejskich, wspólnych Wigilii, wspomnianych zabaw sylwestrowych czy innych spotkań okolicznościowych, które byłyby idealną formą integracji społeczeństwa.

Nasza wieś ma ogromne predyspozycje, aby rozwijać się dalej w czym niewątpliwie pomoże inwestycja polegająca na budowie upragnionej przez nas mieszkańców świetlicy wiejskiej. O świetlicy myślimy nie w kontekście budynku mającego stać pustką, ale jako przyjaznej przestrzeni dla mieszkańców naszej społeczności, która będzie uzasadniać swój byt.

Chciałbym w imieniu mieszkańców nadmienić, że jesteśmy gotowi przeznaczyć fundusz sołecki na rok 2025 na wykonanie projektu budowy świetlicy wiejskiej.

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe argumenty, uprzejmie prosimy o ponowne rozpatrzenie naszej petycji i wzięcie pod dyskusję pilnej już potrzeby naszej wsi.

Z wyrazami szacunku


Sołtys Klaudiusz Puchalski

15-08-2024 Międzylesie
Gmina Skąpe
SOŁTYS